
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 997 del 19/10/2015 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

 
1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: REALIZZAZIONE N 2 ROTATORIE E CONNESSA 

VIABILITÀ COMPLEMENTARE IN TERRITORIO 

SELARGIUS. DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER 

CONFERIMENTO INCARICO PER VERIFICA 

PREVENTIVA INTERESSE ARCHEOLOGICO E 

PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA  

 

 
 

 

 

 

 

N° 187 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI

 



Proposta di Determinazione Numero 1515 del 13/10/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 
 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 
1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE N 2 ROTATORIE E CONNESSA VIABILITÀ 

COMPLEMENTARE IN TERRITORIO SELARGIUS. DETERMINAZIONE 

A CONTRARRE PER CONFERIMENTO INCARICO PER VERIFICA 

PREVENTIVA INTERESSE ARCHEOLOGICO E PRENOTAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA 
 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 

 

• la Deliberazione C.C. n.28 del 18/06/2015  con la quale sono stati approvati il Documento 

Unico di Programmazione – triennio 2015/2017 e il bilancio di previsione per gli esercizi 2015-

2016-2017; 

• la deliberazione G.C.n° 101 del 03/07/2015 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2015/2017; 

 

• il Provvedimento del Sindaco in data 10.03.2015, prot. n° 7432, con il quale sono state 

confermate all'ing. Adalberto Pibiri le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione 

Organizzativa di Direzione dell’Area Quadro 6 Lavori Pubblici, conferite con Provvedimento 

del 28.02.2014, prot. n° 6685; 

 
Premesso che: 

 
� con determinazione RAS n. 43266/2527 del 30.11.2012 il Comune di Selargius veniva delegato 

alla realizzazione dell’intervento denominato “Lotto 1 – sistema svincolo n. 1 Is Corrias – 
Realizzazione n. 2 rotatorie e connessa viabilità complementare in territorio di Selargius”, per 

un importo di € 2.900.000,00 - CUP F71B13000620006; 

� con determinazione n.1405 del 24/12/2013, è stato affidato l’incarico per la redazione del 

progetto preliminare dei lavori di cui trattasi, agli ingg. Giovanni Murgia (Tecnico dell’Area 5) e 

Nicola Concas (attualmente Tecnico dell’Area 6); 

� con lo stesso atto è stato individuato il RUP nell’ing. Cecilia Cannas ed il gruppo di lavoro a 

supporto dello stesso RUP; 
 

 



 

Considerato che: 
 

� è in corso di predisposizione il progetto preliminare relativo all’opera indicata in oggetto; 

� si rende necessario provvedere alla verifica preventiva dell’interesse archeologico ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs. 163/06;  

 

Ritenuto opportuno avviare le procedure per conferire l’incarico per la redazione della 

documentazione da allegare al progetto preliminare, che dovrà essere inviato alla Soprintendenza 

per i beni archeologici per le Province di Cagliari e Oristano per la verifica di cui all’art. 95 del 

D.Lgs. 163/06, ad un archeologo esterno all’Amministrazione Comunale in quanto essa non 

dispone di figure professionali con tale titolo;  

 
Precisato che ricorrono le condizioni di cui all’art. 125, comma 11 secondo periodo del 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163 e ss.mm.ii, ed all’art. 27, comma 1 lett. h) e comma 2, 

del Regolamento Comunale per l'Acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato 

con Deliberazione C.C. n. 76 del 22.06.2010 e ss.mm.ii.; 

 

Quantificato in €. 1.000,00 oltre contributi ed IVA l’ammontare dell’incarico da conferire; 

 

Attesa altresì la necessità ed opportunità di procedere alla prenotazione di apposito 

impegno di spesa; 

 

Accertata la disponibilità in conto del Cap. 75010108 “Incarichi professionali” - Cod. 

Ministeriale ex D.Lgs. 118/2011  4.01.2.0202 del Bilancio 2015; 
 

Visti  
 

gli artt. 183 e 192 del D.lgs 267/00; 

 

il decreto legislativo n° 118 del 23 giugno 2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e loro organismi  a 

norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n° 42;   

 

 
D E T E R M I N A 

 

 

Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, le procedure per il conferimento 

dell’incarico, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163 e 

ss.mm.ii, e degli artt. 27, comma 1 lett. h) e comma 2, del Regolamento Comunale per 

l'Acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato con Deliberazione C.C. n. 76 del 

22.06.2010 e ss.mm.ii., per la redazione della documentazione da allegare al progetto 

preliminare, che dovrà essere inviato alla Soprintendenza per i beni archeologici per le Province di 

Cagliari e Oristano, per la verifica preventiva dell’interesse archeologico, ai sensi dell’art. 95 del 

D.Lgs. 163/06, nell’ambito dell’intervento denominato “Lotto 1 – sistema svincolo n. 1 Is Corrias 
– Realizzazione n. 2 rotatorie e connessa viabilità complementare in territorio di Selargius”, CUP 

F71B13000620006 CIG ZDD1683CB0; 



 
 Di approvare apposita lettera di invito; 

 

Di assumere apposita prenotazione di impegno per complessivi €. 1.268,80, contributi ed 

IVA inclusi, a valere sul Cap. 75010108 “Incarichi professionali” - Cod. Ministeriale ex D.Lgs. 

118/2011  4.01.2.0202 del Bilancio 2015 di cui in parte dispositiva (C.R.). 
 

 

Il RUP: Cecilia Cannas 

 

 

 

IL DIRETTORE D’AREA 

ADALBERTO PIBIRI 



Determinazione Nr° 997 del  19/10/2015  - - - AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


